
                                                                                                                                                                 
3° ISTITUTO   COMPRENSIVO “Santa Lucia” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Viale Teocrito, 63 96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327 

E-mail: SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito web - www.3 icsr.it 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –Intervento B: Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI 

INDIVIDUALI: 

massimo n. 2 esperti formatori madrelingua inglese con specializzazione in metodologia CLILL per la 

realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento in lingua straniera (Lingua Inglese) - Linea di intervento B 

 

RELATIVI AL PROGETTO “LA SCUOLA PER LE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE” 

Cod. prog.   M4C1I3.1-2023-1143-P-28453 

 CUP: B34D2300393000 

 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC828009@ISTRUZIONE.IT




                                                                                                                                                                 
3° ISTITUTO   COMPRENSIVO “Santa Lucia” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Viale Teocrito, 63 96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327 

E-mail: SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito web - www.3 icsr.it 

 

2 

 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE 

 con Decreto prot. n. 10270 del 18/10/2024, l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di incarichi individuali a massimo n. 2 esperti formatori madrelingua inglese 

con specializzazione in metodologia CLILL per la realizzazione di percorsi formativi di lingua e di 

metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei 

docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in 

lingua straniera (Lingua Inglese), da realizzare entro il 15 maggio 2025 (Linea di intervento B), 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 in data 08/07/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 6753, del in 

data 18/10/2024; 

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

 l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre 24/10/2024»; 

 con Decreto n. 10788 del 29/10/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione delle figure professionali indicate in oggetto per lo svolgimento delle attività in relazione al 

progetto “LA SCUOLA PER LE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE” - Cod. prog. M4C1I3.1-

2023-1143-P-28453 -  CUP: B34D2300393000; 

 alla data del 24/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso prot. n. 10274, del 18/10/2024- Linea di 

intervento B per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 0 candidature 

da parte del personale interno all’Istituzione;  

 alla data del 24/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso prot. n. 10274, del 18/10/2024- Linea di 

intervento B per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute n. 0 

candidature da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica, n. 0 candidature da personale 

dipendente di altra Pubblica Amministrazione, n. 01 candidature da personale esterno;  

 in data 29/10/2024 la Commissione, dopo aver verificato la conformità e regolarità della 

documentazione pervenuta, ha proceduto alla valutazione delle candidature, alla formazione delle 

graduatorie e alla redazione del verbale di selezione per il conferimento degli incarichi individuali di 

cui in oggetto; 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC828009@ISTRUZIONE.IT


                                                                                                                                                                 
3° ISTITUTO   COMPRENSIVO “Santa Lucia” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Viale Teocrito, 63 96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327 

E-mail: SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito web - www.3 icsr.it 

 

3 

 

 

 Visto il verbale del 29/10/2024 redatto dalla Commissione per la selezione delle figure professionali 

indicate in oggetto per lo svolgimento delle attività in relazione al progetto “LA SCUOLA PER LE 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE” - Cod. prog. M4C1I3.1-2023-1143-P-28453 -  CUP: 

B34D2300393000; 

DISPONE 

La pubblicazione delle graduatorie per il conferimento dei seguenti incarichi individuali nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU: 

-  massimo n. 2 esperti formatori madrelingua inglese con specializzazione in metodologia CLILL per la 

realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al 

potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro 

competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera (Lingua Inglese) - Linea di intervento 

B. 

Di seguito vengono riportati i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, riportando i criteri 

di valutazione di cui all’art. 3, dell’Avviso di selezione prot. n. 10274, del 18/10/2024– Linea di intervento B e 

i relativi punteggi attribuiti a ciascuno di essi.  

 

Avviso prot. n. 10274 del 18/10/2024- Linea di intervento B 

Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche 

di insegnamento (Lingua Inglese) 

 

VALUTAZIONE CANDIDATI 

Esperti formatori madrelingua inglese con specializzazione in metodologia CLILL 

 

TABELLA PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLI-ESPERTO MADRELINGUA: Pelin Bayer  (prot. n. 10520  del 

23/10/2024) 

 

Titoli culturali coerenti con gli obiettivi progettuali da perseguire 

(titolo di studio, specializzazione, master di durata almeno annuale, 

dottorato di ricerca …) 

 

Punteggio 

titoli 

Auto 

Dichiarazio

ne 

Uffici 

A.  
Diploma di laurea vecchio ordinamento o specialistica 

magistrale attinente alla tipologia di intervento 

10-Voto 

110/110 e 

lode 

7 

 

7 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC828009@ISTRUZIONE.IT


                                                                                                                                                                 
3° ISTITUTO   COMPRENSIVO “Santa Lucia” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Viale Teocrito, 63 96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327 

E-mail: SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito web - www.3 icsr.it 

 

4 

 

 

9- Voto da 

110 a 

108/110 

8-Voto da 

107 a 

100/110 

7-Voto < 

100/110 

B.  
Laurea triennale specifica (punteggio non cumulabile con il 

punto A) 

6   

C.  
Diploma di Istruzione Secondaria di II Grado (valutabile in 

mancanza di laurea e non cumulabile con il punto A e B) 

3   

D.  
Altra laurea  3   

E.  
Dottorato di ricerca coerente con l’area di intervento 3   

F.  
Corso di specializzazione biennale coerente con l’area di 

intervento pari ad almeno 1500 CFU con esame finale 

2 (si valuta 

un solo 

corso) 

  

G.  
Master universitario di I-II livello, coerente con l’area di 

intervento con esame finale 

1 (si valuta 

un solo 

master) 

1 1 

H.  
Corso di perfezionamento, coerente con l’area di intervento 0,50 (si 

valuta un 

solo corso) 

  

I.  
Abilitazione all’insegnamento specifica rispetto ai contenuti 

didattici dei moduli formativi e alla tipologia di intervento 

2 2 2 

J.  
Abilitazione alla professione attinente al profilo richiesto  2 2 2 

K.  
Certificazioni informatiche documentate 1 (max 5 

punti) 

  

L.  
Corsi di formazione certificati con la tipologia di intervento 0.50 (max 3 

punti) 

1 1 

M.  
Certificazioni di lingua straniera documentate livello B1/B2/C1 1 (si valuta 

una sola 

certificazion

e) 

1 1 

Esperienze professionali certificate nel settore di pertinenza 
Punteggio 

titoli 

  

N.  
Esperienza di docenza universitaria nel settore di pertinenza, 

coerente con le finalità del progetto 

2   

O.  
Docenza in corsi di formazione erogati dal MIM e da Enti 

riconosciuti dal MIM coerenti con le finalità previste nel 

percorso formativo 

1 1 0 

P.  
Esperienza di docenza nel settore di pertinenza  2 2 2 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC828009@ISTRUZIONE.IT


                                                                                                                                                                 
3° ISTITUTO   COMPRENSIVO “Santa Lucia” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Viale Teocrito, 63 96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327 

E-mail: SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito web - www.3 icsr.it 

 

5 

 

 

Q.  
Esperienze lavorative nel settore di pertinenza e attinenti al 

percorso richiesto 

2 2 2 

R.  
Esperienze lavorative pregresse in progetti PON/POR/ PNRR in 

qualità di tutor/esperto 

1 per ogni 

incarico (fino 

a 10 punti) 

  

S.  
Incarichi come Referente della Valutazione/Coordinatore nel 

GOP/Figure di Piano in precedenti progetti PON/POR/PNRR 

2 per ogni 

incarico (fino 

a 10 punti) 

  

T.  
Esperienza documentata nella progettazione PON/POR/PNRR 1 per ogni 

incarico (fino 

a 10 punti) 

  

U.  
Esperienza in progetti FIS o altro come coordinamento o 

docenza 

1 per ogni 

esperienza 

(fino a 5 

punti) 

3 3 

V.  
Esperienza in progetti in rete con altre scuole o con 

enti/associazioni del territorio  

0,50 per ogni 

esperienza 

(fino a 

2.5punti) 

  

W.  
Aver ricoperto l’incarico di Animatore Digitale o componente 

del TEAM per l’innovazione 

1 punto per 

ogni 

annualità 

(fino a 8 

punti) 

  

X.  
Aver ricoperto l’incarico di collaboratore, di figura di sistema o 

Funzione strumentale nella gestione organizzativo-didattica 

dell’Istituzione scolastica 

1 punto per 

ogni 

annualità 

(fino a 6 

punti) 

  

Totale punteggio (max 100) 

 

22 21 

 

La Commissione ha valutato i candidati nelle modalità come sopra individuate e, per le ragioni in premessa, 

viene stilata la seguente graduatoria: 

GRADUATORIA CANDIDATI 

 Esperti formatori madrelingua inglese con specializzazione in metodologia CLILL 

Posizione  Cognome e nome Punteggio 

1.  Bayer Pelin 22 

 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC828009@ISTRUZIONE.IT


                                                                                                                                                                 
3° ISTITUTO   COMPRENSIVO “Santa Lucia” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Viale Teocrito, 63 96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327 

E-mail: SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito web - www.3 icsr.it 

 

6 

 

 

Avverso le graduatorie provvisorie gli aspiranti potranno produrre formale reclamo entro e non oltre 5 

(cinque) giorni successivi alla data della pubblicazione, con le stesse modalità con cui hanno presentato 

l’istanza. I reclami possono concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio ai 

titoli dichiarati nella domanda. Trascorsi giorni 5 senza reclami scritti, le graduatorie diventeranno definitive 

e saranno pubblicate all’Albo della scuola, in Amministrazione Trasparente e sul sito web istituzionale. 

 

Trattamento dei dati personali 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 
seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica Terzo istituto comprensivo “Santa Lucia”, con sede 
in Siracusa, in Viale Teocrito n. 63, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, 
scrivendo all’indirizzo PEC: sric828009@pec.istruzione.it . 

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica è stato individuato nel Dott. Renato 
Narcisi, raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: netsense@pec.it. 

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. 
n. 196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 
connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di 
incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 
mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 
utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 
specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali 
sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC828009@ISTRUZIONE.IT
mailto:sric828009@pec.istruzione.it
mailto:netsense@pec.it


                                                                                                                                                                 
3° ISTITUTO   COMPRENSIVO “Santa Lucia” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Viale Teocrito, 63 96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327 

E-mail: SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito web - www.3 icsr.it 

 

7 

 

 

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 
personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda 
o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione 
scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  

Diritto di reclamo  

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 
previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei 
dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi 
giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 
paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Responsabile del procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è la 
prof.ssa Valentina Grande, in qualità di Dirigente Scolastico -  e-mail istituzionale sric828009@istruzione.it, 
numero di telefono 093160376. 

 

Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15660, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Provvedimenti”, al seguente link 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15660&node=42 . 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Valentina Grande 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC828009@ISTRUZIONE.IT
mailto:sric828009@istruzione.it
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC15660
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC15660&node=42

		2024-10-31T17:41:30+0100
	VALENTINA GRANDE




